## Zeiteinteilung Reitturnier Keula 10.08. – 11.08.2019

# <u>Dressurplatz</u>

#### Samstag:

Beginn	Prüfungsbezeichnung	Starter	SF	Richter
07:30 Uhr	14. Reitpferdeprüfung Aufgabe RP1, Viereck 20x60m	18	Q	SP, MB, VP-WL
09:00 Uhr	08. Dressurpferdeprfg. Kl. A Aufgabe DA3/2 !!! zu zweit, Viereck 20x60m	25	X	WM, MB, VP-SP
10:30 Uhr	09. Dressurpferdeprfg. Kl. L Aufgabe DL3, Viereck 20x60m	14	J	MB, WM, VP-SP
12:30 Uhr	06. Dressurprfg. Kl. A* zu zweit Aufgabe A6/2, Viereck 20x40m, Wertungsprüfung Piehler-Cup	56	D	SP, AJ, VP-KK
14:30 Uhr	12. Dressurreiterprfg. Kl. L*-geschlossen- Aufgabe RL2, Viereck 20x40m	32	K	WM, MB, VP-WL
16:30 Uhr	10. Dressurprfg. Kl. L*-Trense Aufgabe L3, Viereck 20x40m	42	Т	KK, WM, VP-AJ

#### Sonntag:

Beginn	Prüfungsbezeichnung	Starter	SF	Richter
08:00 Uhr	05. Dressurwettbewerb Kl. E Aufgabe E6/1, Viereck 20x40m	18	R	WL, SP, VP-KK
09:30 Uhr	07. Dressurprfg. Kl. A** Aufgabe A9/1, Viereck 20x40m	28	N	KK, SP, VP-AJ
11:30 Uhr	<b>02. Longenreiterwettbewerb</b> Teilung nach 1. Schritt-Trab und 2. Schritt-Trab-Galopp	14	L	WL, SP, VP-MB
13:00 Uhr	11. Dressurprfg. Kl. L*- Kandare Aufgabe L8, Viereck 20x60m	23	Α	WM, KK, VP-AJ
15:00 Uhr	13. Dressurprfg. Kl.M* Aufgabe M5, Viereck 20x60m	18	U	WM, KK, VP-SP

Richter: Antje Jünemann- AJ Katrin Köhler-KK

Sylke Petsch-SP

Wolfgang Meier-WM Michaela Bitzmann-MB Wilfried Licht- WL

## Zeiteinteilung Reitturnier Keula 10.08. – 11.08.2019

## **Springplatz**

Samstag:				
Beginn	Prüfungsbezeichnung	Starter	SF	Richter
07:30 Uhr	15. Eignungsprüfung Kl. A	14	Q	AJ, KK, VP-WM
09:00 Uhr	19. Stilspringprüfung Kl. A*	39	I	WL, KK, VP-AJ
10:30 Uhr	16. Standard-Spring-Wettbewerb Kl.E	15	С	AJ, WL, VP-KK
11:00 Uhr	21. Springprfg. m. steigenden Anf. Kl. A**	27	Е	KK, WL, VP-AJ
12:15 Uhr	03. Reiter-WB Schritt-Trab- Galopp	10	V	MB, WL, VP-AJ
13:00Uhr	04. Springreiter Wettbewerb	10	Н	MB, WL, VP-KK
13:45 Uhr	20. Punktespringprüfung Kl.A**	31	S	AJ, KK, VP-WL
15:00 Uhr	24. Springprüfung Kl. L	23	Р	KK, WL, VP-AJ
16:00 Uhr	25. Springprüfung Kl. L mit Stechen	14	В	SP, KK, VP-WL
17:00 Uhr	27. Punktespringprüfung Kl. M*	15	V	AJ, MB, VP-WL
Conntage				
<u>Sonntag:</u> Beginn	Prüfungsbezeichnung	Starter	SF	Richter
08:00 Uhr	18. Springpferdeprüfung Kl. A**	9	W	WM, AJ, VP-MB
08:45 Uhr	29.Springprüfung Kl.A* -geschlossen-	25	R	AJ, MB, VP-WM
09:45 Uhr	23. Springpferdeprüfung Kl. L	14	F	WM, MB, VP-WL
10:45 Uhr	17. Stilspringwettbewerb Kl. E m. erl. Zeit	9	M	AJ, WM, VP-WL
11:15 Uhr	22. Springprüfung Kl. A**	28	0	AJ, WM, VP-KK
13:00 Uhr	01. Führzügelklassewettbewerb	20	В	MB, SP, VP-WL
14:15 Uhr	26. Punktespringprüfung Kl. L mit Joker	29	L	WL, MB, VP-SP

Ca. 16:45 Uhr (im Anschluss der Prüfung Nr. 28) finden unsere Kegel- und Geschicklichkeitsfahren statt.

Richter: Antje Jünemann- AJ Katrin Köhlert-KK

Sylke Petsch-SP

Wolfgang Meier-WM Michaela Bitzmann-MB Wilfried Licht- WL



Liebe Teilnehmer,

wir danken Ihnen sehr herzlich für Ihre Nennungen und freuen uns, Sie vom 10.08.2019 – 11.08.2019 beim "Festival der Pferde" in Keula begrüßen zu dürfen.

Um zum Veranstaltungsgelände zu kommen, möchten wir Sie bitten der Beschilderung im Ort zu folgen.

Nachnennungen über Neon bis Freitag, den 09.08.2019 um 12:00 Uhr werden per Lastschrift von der Deutschen Reiterlichen Vereinigung eingezogen. Alle anderen Nachnennungen und noch offene Startgebühren sind bis 90 Minuten vor Startbeginn in der Meldestelle unaufgefordert zu entrichten.



Die Meldestelle ist am Freitag in der Zeit von 16:00 bis 18:00 Uhr, am Samstag von 06:30 bis 19:00 Uhr und am Sonntag ab 07:00 Uhr geöffnet und unter der Telefonnummer 0162/8968944 zu erreichen.

Berücksichtigen Sie bitte, dass die in der Teilnehmerübersicht aufgeführten Prüfungen lediglich eine Bestätigung für die abgegebenen Nennungen sind. Haben Sie eventuelle Handicaps in der Ausschreibung nicht beachtet, so lässt sich nicht allein durch die Annahme der Nennung auf tatsächliche Startberechtigung schließen.

Für die Teilnehmer mit einer reservierten Gastbox ist die Anreise ab Freitag 16:00 Uhr möglich. Bitten melden Sie sich auf dem Turniergelände oder unter der Telefonnummer 0162/8968944. Sie werden dann zu Ihren Boxen begleitet. Heu, Stroh und Wasser sind in der Pauschale enthalten und stehen ausreichend zur Verfügung.





Der Parkplatz für Pferdetransporter wird zeitweise sehr dicht belegt sein. Wir bitten daher von aufgestellten Koppeln abzusehen bzw. dies zu unterlassen.

Hinweis: Das Parken von PKWs und LKWs besteht auf eigene Gefahr. Das Betreten und Befahren des Hängerplatzes/ Abreiteplatzes ist nur den Aktiven und deren Helfern gestattet. Unbefugten ist das Betreten verboten. Eltern haften für Ihre Kinder.







Auf Grund der hohen Nennzahlen werden die Prüfung Nr. 6 Dressurprüfung KL. A\* und die Prüfung Nr. 8 Dressurpferdeprüfung KL. Azu zweit geritten. Bei der Prüfung Nummer 5 sind keine Hilfszügel erlaubt.

Bezüglich der neuen Datenschutzverordnung möchten wir darauf hinweisen, dass während der Veranstaltung Foto- und Videoaufnahmen gemacht werden. Sollten Sie damit nicht einverstanden sein, bitten wir Sie umgehend die Meldestelle zu kontaktieren.

Bitte denken Sie alle an die LAVES-Formulare. Diese sind in der Meldestelle abzugeben oder bereits vorab per Mail an janinebiedermann84@gmail.com zu senden.

Wir wünschen Ihnen eine gute Anreise und eine erfolgreiche Turnierteilnahme und verbleiben mit freundlichen Grüßen

Reit- und Fahrverein Keula e.V. Vorsitzende/Meldestelle Janine Biedermann

# Informationen für die Teilnehmer am Vierkampf in Keula





LiebeVierkämpfer/ Innen,

die jeweiligen Teilprüfungen Schwimmen und Laufen finden am Freitag, den 09.08.19 statt.

Treffpunkt ist 16:30 Uhr vor der Meldestelle auf dem Reitplatz in Keula (Holzthalebener Str.) zur gemeinsamen Absprache.

Die Teildisziplin Laufen beginnt ca. um 17:00 Uhr.

Es starten die 800 m Läufe.

Danach wird die 2000 m Strecke gelaufen und als Abschluss folgen die 3000 m.

Es wird bis zu einer Wendemarke gelaufen und anschließend wieder zurück (bitte auf die jeweilige Beschilderung auf der Strecke achten).

Die **Teildisziplin Schwimmen** findet **um 18:30 Uhr** im "Leinebad" in Leinefelde statt. Ab 18.00 Uhr kann sich eingeschwommen werden.

Die Anreise dorthin erfolgt eigenständig.

Navi-Adresse: Jahnstraße 17 37327 Leinefelde-Worbis

Wir wünschen allen Teilnehmern einen fairen sportlichen Wettkampf und beste athletische Ergebnisse!